




 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

III.- La posibilidad de subsanación debe ofrecerse incluso cuando el error 
documental se debe exclusivamente al aspirante (como el caso que nos ocupa) “la 
especial virtualidad que ha de darse a los derechos fundamentales, como lo es el 
reconocido en el artículo 23.2 de la constitución, aconseja valorar la conducta de todo 
aspirante en procesos selectivos con criterios de racionalidad y proporcionalidad;….//….  
y, en esta misma línea, conduce también a permitir la subsanación de errores formales 
cuando en la instancia inicial sea deducible la voluntad de invocar el concreto mérito al 
que esté referida la subsanación , aunque el interesado la haya expresado de manera 
errónea y lo haya justificado de manera incompleta o insuficiente” ( STS de 8 de mayo 
de 2013, rec. 312/2012. 
 
Por todo lo expuesto, ha de procederse a la solicitud de subsanación presentada por D. 
Cándido Abreu Hernández en el sentido de excluir al aspirante en la lista definitiva de 
convocatoria pública para la cobertura por personal laboral fijo para la estabilización de 
empleo temporal de la plantilla de personal laboral de la Corporación, de VEINTIOCHO 
PLAZAS DE PEÓN DE CONSERVACIÓN, aprobada por Resolución de la Dirección 
Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 6 de julio de 2021 e incluirle 
en la relación definitiva de la convocatoria solicitada por el aspirante. 

IV.- Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 16.1 b) y la Disposición Adicional 
Segunda B) 1 del Texto Refundido del Reglamento Orgánico de este Cabildo Insular, el 
Decreto 1825, de 13 de septiembre de 2021, de modificación de la estructura y 
organización de la Corporación y el Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de 6 de 
agosto de 2019, de nombramientos de órganos directivos de esta Administración 
Insular, modificado por Acuerdo de 29 de octubre de 2019, corresponde a la Dirección 
Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica, la competencia para aprobar la 
presente Resolución. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, por el presente RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la relación DEFINITIVA de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
en la convocatoria pública para la cobertura por personal laboral fijo para la 
estabilización de empleo temporal de la plantilla de personal laboral de la Corporación, 
de VEINTIOCHO PLAZAS DE PEÓN DE CONSERVACIÓN, según se relacionan a 
continuación: 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00049 ***1597** ACOSTA ALONSO, JESÚS GREGORIO No 29, 30 

E2021005234S00020 ***2389** ACOSTA BOLAÑOS, MAXIMO  Si   

E2021005234S00078 ***3919** AFONSO DOMINGUEZ, ISIDORO Si   

E2021005234S00100 ***4790** AFONSO DOMINGUEZ, NORBERTO Si  

E2021005234S00153 ***1906** AGUIAR GONZALEZ, ANA AURELIA Si  

E2021005234S00172 ***0396** ALCOLEA CRUZ, ROSENDO Si  

E2021005234S00156 ***4463** ALVAREZ DIAZ, JUAN MANUEL Si  

E2021005234S00063 ***9491** ÁLVAREZ MARTÍN, DOMINGO Si   

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00116 ***2259** ALVAREZ MORIN, LUIS LEONARDO Si  

E2021005234S00053 ***5794** ALVAREZ RAMOS, KEVIN JESUS Si   

E2021005234S00128 ***8352** ARAGON DELGADO, MIGUEL ANGEL Si  

E2021005234S00077 ***0274** ARMAS DARIAS, FRANCISCO JAVIER Si   

E2021005234S00040 ***5928** ARMAS MUÑOZ, BALTASAR  No 29 

E2021005234S00177 ***3105** ARROCHA CARABALLO, ROBERTO DANIEL Si  

E2021005234S00114 ***5784** BAROLO CIARMATORI, RICARDO LUIS Si  

E2021005234S00084 ***5594** BARRERA NIEBLA, ADAN ALBERTO Si   

E2021005234S00028 ***1531** BARRETO BRITO, FRANCISCO JAVIER  Si   

E2021005234S00054 ***2038** BELLO GONZALEZ, ANA LUISA No 4 

E2021005234S00131 
E2021005234S00159 
E2021005234S00160 ***3449** 

BETHENCOURT GONZALEZ, OBRAYAN Si  

E2021005234S00175 ***8950** CABRERA MARTIN, CRISTOBAL Si  

E2021005234S00064 ****3856* CANANAU,  ZINICA  Si   

E2021005234S00102 ***7825** CARMONA FAJARDO, JOSE DAVID Si  

E2021005234S00196 ***3305** CARRASCO PEREZ, JOSE MIGUEL Si  

E2021005234S00093 ***0672** CASAÑAS CANO, GABRIEL Si   

E2021005234S00005 ***6705** CHAVEZ AROCHA, RUBEN  Si   

E2021005234S00089 ***5996** CHICO PEREZ, ROBERTO Si   

E2021005234S00125 ***8730** CRUZ BARRETO, ROLANDO Si  

E2021005234S00094 ***4155** CRUZ PEREZ, JOSE ANGEL Si   

E2021005234S00151 ***0691** CURBELO MARTIN, FRANCISCO MANUEL No 4 

E2021005234S00185 ***3653** DA SILVA GONZALEZ, MARIA CANDELARIA No 4 

E2021005234S00006 
E2021005234S00007 
E2021005234S00129 ***6188** 

DE ARMAS RAMOS, JOSÉ ALEXIS No 29, 30 

E2021005234S00171 ***4160** DELGADO LUIS, MELISA Si  

E2021005234S00037 ***6133** DELGADO MARRERO, MANUEL ROMUALDO  Si   

E2021005234S00111 ***7164** DELGADO PERAL, GUILLERMO Si  

E2021005234S00115 ***2075** DELGADO PIMIENTA, FRANCISCO JAVIER Si  

E2021005234S00127 ***5942** DELLI PAOLI, JONAS Si  

E2021005234S00090 ***9432** DIAZ BAEZ, MIGUEL CRISTO Si   

E2021005234S00024 ***9481** DIAZ CASAÑAS, OLIVER DALMACIO  Si   

E2021005234S00017 ****8019* DIAZ CESAR,  JEANEFER TAMARA  No 29, 30 

E2021005234S00083 ***0607** DIAZ GIL, DAVID Si   

E2021005234S00165 ***6873** DIAZ HERNANDEZ, JOEL Si  

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00026 ***7188** DIAZ LUIS, ANTONIO IGNACIO  Si  

E2021005234S00071 ***9773** DOMINGUEZ GUZMAN, JOSE JUAN  Si   

E2021005234S00178 ***5741** DOMÍNGUEZ YANES, HUGO Si  

E2021005234S00122 ***0647** DONATE GARCIA, JONATHAN Si  

E2021005234S00161 ***0582** DONIS FARRAIS, JOSE ANTONIO Si  

E2021005234S00067 ***5658** DORTA GOMEZ, DANIEL JOSIA  No 29, 30 

E2021005234S00191 ***3635** ESCOBAR PÉREZ, RUBÉN Si  

E2021005234S00157 ***2204** ESTÉVEZ MESA, AARÓN Si  

E2021005234S00154 
E2021005234S00138 ***4101** 

FAJARDO HERNANDEZ, JOSE MANUEL Si  

E2021005234S00162 ***5962** FEBLES BELLO, AYOZE Si  

E2021005234S00164 ***3122** FERNANDEZ VARGAS, JUAN CARLOS Si  

E2021005234S00034 ***6119** FLORES CORTES, DIEGO  Si   

E2021005234S00018 ***7057** FRANQUIS DE LA GUARDIA, GUSTAVO No 4 

E2021005234S00199 ***8529** FUMERO DORTA, DAMIAN No 19, 29 

E2021005234S00035 ***0319** GARCIA ALONSO, JUAN ANTONIO  Si   

E2021005234S00079 ***7025** GARCIA CASTELLANO, ESTHER Si   

E2021005234S00190 ***2756** GARCÍA DORTA, ANTONIO No 4 

E2021005234S00104 ***3753** GARCIA ESPINOSA, ALBERTO ARIEL Si  

E2021005234S00032 ***0608** GARCIA FERNANDEZ, PEDRO ANTONIO  Si   

E2021005234S00096 ***5828** GARCIA GOITIA, SERVANDO Si  

E2021005234S00149 ***5739** GARCIA GUIJARRO, OSCAR JACINTO Si  

E2021005234S00075 ***5964** GARCIA HERNANDEZ, JOSE ANGEL  Si   

E2021005234S00168 ***2191** GARCIA HERNANDEZ, MARGARITA Si  

E2021005234S00126 ***7182** GARCIA MARTIN, FRANCISCO ANTONIO Si  

E2021005234S00113 ***4167** GARCIA MARTIN, VICTOR MANUEL Si  

E2021005234S00060 ***4032** GARCIA PACHECO, JORGE EDUARDO Si   

E2021005234S00044 ***9163** GARCIA SANCHEZ, LUIS MILAGRO  No 29 

E2021005234S00186 ***2288** GARCIA SUAREZ, VERONICA MARGARITA No 29, 30 

E2021005234S00043 ***4767** GONZALEZ CASTILLO, MARIA YESICA  No 29, 30 

E2021005234S00193 ***1059** GONZÁLEZ CORREA, ESTEFANÍA No 29 

E2021005234S00052 ***9022** GONZALEZ IZQUIERDO, IGNACIO Si   

E2021005234S00194 ***0287** GONZÁLEZ LUIS, JERÓNIMO JOSÉ No 29 

E2021005234S00146 
E2021005234S00147 ***0047** 

GONZALEZ MACHADO, ANTONIO ERASMO Si  

E2021005234S00021 ***7670** GONZÁLEZ MORALES, RICARDO  Si   

E2021005234S00012 ***8836** GONZALEZ PACHECO, MARIA CANDELARIA  Si   

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00068 ***0782** GONZALEZ PEREZ, IVAN  No 29 

E2021005234S00144 ***4242** GONZALEZ REYES, YERAY Si  

E2021005234S00073 ***7981** GUANCHE RAVELO, AIRAN  Si   

E2021005234S00022 ***0604** 
GUILLERMO SOCAS, MARÍA DE LA 
CONCEPCIÓN  

Si   

E2021005234S00182 ***7412** GUTIERREZ GIL, AARON Si  

E2021005234S00187 ***6160** GUTIERREZ GIL, KEVIN JESUS Si  

E2021005234S00023 ***1776** GUTIÉRREZ GONZALEZ, JOSE JULIAN  No 45 

E2021005234S00188 ***6138** GUTIERREZ HERNANDEZ, DIONISIO Si  

E2021005234S00010 ***7258** GUTIÉRREZ MARTÍN JUAN ULPIANO  Si   

E2021005234S00121 ***0777** GUTIÉRREZ YANES, ARSENIO Si  

E2021005234S00066 ***7082** HERNANDEZ CRUZ, ANCOR JAVIER  Si   

E2021005234S00170 ***4418** HERNÁNDEZ DÍAZ, ZULEIMA Si  

E2021005234S00130 ***1946** HERNANDEZ DORTA, SEBASTIAN No 29, 30 

E2021005234S00001 
E2021005234S00091 ***2856** 

HERNANDEZ FLORES, JHOAN MANUEL Si 
 

E2021005234S00174 ***7648** HERNANDEZ GONZALEZ, CELESTINO Si  

E2021005234S00148 ***5412** HERNANDEZ MENDEZ, ANGEL MANUEL Si  

E2021005234S00029 ****9507* HERNANDEZ TORCAT, CARLOS ALBERTO  No  29, 30 

E2021005234S00101 ***7167** HERRERA LOPEZ, ALEJANDRO No 4 

E2021005234S00184 ***6125** IZQUIERDO TORRES, RAFAEL MARCOS Si  

E2021005234S00039 ***9287** JAUBERT RODRÍGUEZ, ALEJANDRO  
Si   

E2021005234S00095 ***9594** JIMENEZ IZQUIERDO, MIGUEL ANGEL Si   

E2021005234S00198 ***4980** JORGE MENA, DANIEL Si   

E2021005234S00166 ***1466** LEON GARCIA, PEDRO LUIS Si  

E2021005234S00197 ***5433** LEON GONZALEZ, RUBEN Si   

E2021005234S00137 
E2021005234S00139 
E2021005234S00142 ***0343** 

LEON LORENZO, JORGE MILLAN Si  

E2021005234S00003 ***8177** LOPEZ BAZZOCCHI, MIGUEL ANGEL  
Si   

E2021005234S00124 ***4562** LOPEZ DIAZ, MOISES Si  

E2021005234S00082 ***4133** LUIS MENDEZ, ANATAEL Si   

E2021005234S00070 ***1487** LUÍS ROSQUETE, JOSE ANTONIO  Si   

E2021005234S00008 ***4153** MARTIN GONZALEZ, MIGUEL ANGEL  No 29, 30 

E2021005234S00105 
E2021005234S00107 ***7548** 

MARTÍN GUTIÉRREZ, FRANCISCO JAVIER Si  

E2021005234S00081 ***3188** MARTIN MORALES, NAHUM No 29, 30 

E2021005234S00062 ***2669** MARTIN RAMOS, SERGIO Si   

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00195 ***7560** MARTÍN RODRÍGUEZ, ESTEBAN MANUEL No 29 

E2021005234S00169 ***5551** MARTÍN RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER No 29, 30 

E2021005234S00019 ***4514** MARTIN RODRIGUEZ, JAVIER RUYMAN  No 4 

E2021005234S00150 ***9450** MARTINEZ LOPEZ, OSCAR Si  

E2021005234S00134 ***8734** MEDINA MARTIN, EDGAR RAFAEL Si  

E2021005234S00140 ***8483** MENA GOUVEIA, JUAN JOSE Si  

E2021005234S00027 ***0336** MENDOZA BARRERA, SANTIAGO RAMON  Si   

E2021005234S00011 ***2929** MESA MESA, ALÉXIS  Si   

E2021005234S00045 ***3608** MOLINA HERNÁNDEZ, VÍCTOR MANUEL  Si   

E2021005234S00143 ***8236** MORALES HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER Si  

E2021005234S00065 ***9519** MOSEGUE GONZALEZ, JUAN LUIS  Si   

E2021005234S00015 ***1367** NAVARRO FUMERO, IVAN  Si   

E2021005234S00058 ***8227** NAVARRO PULIDO, JORGE Si   

E2021005234S00173 ***4929** NODA ESTEVEZ, JOSE ORESTE Si  

E2021005234S00056 
E2021005234S00055 
E2021005234S00103 ****6491* 

NOWAKOWSKI,  JACEK No 30.1 

E2021005234S00167 ***3515** PADILLA GARCIA, ADRIAN Si  

E2021005234S00030 ***1375** PADRON FUERTES, JOSE JONATHAN  Si   

E2021005234S00087 ***9977** PADRON FUERTES, SERGIO LUIS Si   

E2021005234S00183 ***0541** PEREZ ALFONSO, JONAS MANUEL Si  

E2021005234S00158 ***5480** PEREZ ARBELO, MARIO TOMAS Si  

E2021005234S00098 ***4580** PEREZ FUMERO, JUAN Si   

E2021005234S00119 
E2021005234S00120 ***0766** 

PEREZ LOPEZ, PEDRO No 4 

E2021005234S00117 ***3839** PEREZ MARTIN, NAZARET Si  

E2021005234S00025 ***5672** PEREZ NUÑEZ, ANGEL CRISTO  Si   

E2021005234S00041 ***1035** PÉREZ REAL, MIGUEL ÁNGEL  No 29, 30 

E2021005234S00200 ***2017** PEREZ SANCHEZ, JOSE IMOBACH No 45 

E2021005234S00086 ***2193** PEREZ VIÑA, ARAQUISGUAN Si   

E2021005234S00050 ***1601** PUIGVERT GARCIA, MARIA DOLORES Si   

E2021005234S00002 ***2195** QUINTERO SOCAS, FRANCISCO JOSÉ No 29 

E2021005234S00016 ***9382** RAMOS MARTIN, ISMAEL  Si   

E2021005234S00088 ***8849** RAMOS MARTIN, JUAN RAMON Si   

E2021005234S00013 ***7780** RAMOS NAVEIRA, JOSÉ ULISES  Si   

E2021005234S00004 ***1186** RAMOS TORRES, MANUEL  Si   

E2021005234S00046 
E2021005234S00047 ***1046** 

RAVELO GARCIA, JOSE ANTONIO Si 
 

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00152 ***9767** RAVELO PEÑA, HORACIO No 4 

E2021005234S00092 ***8195** REYES MEJIAS, JUAN CARLOS Si   

E2021005234S00192 ***0877** REYES REYES, JORGE Si  

E2021005234S00133 ***0167** RIVAS VIERA, IRENE DEL MAR Si  

E2021005234S00038 
E2021005234S00051 ***5318** 

RIVERA RUZ, ANTONIO FRANCISCO Si 
 

E2021005234S00072 ***5528** RIVERO SOSA, MIGUEL ANGEL  Si   

E2021005234S00145 ***9229** RODRIGUEZ BELLO, DOMINGO ALEXIS Si  

E2021005234S00123 ***2172** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ZEUS ROMEN No 29 

E2021005234S00155 ***5584** RODRIGUEZ GARCIA, JESUS Si  

E2021005234S00085 ***6966** RODRIGUEZ GONZÁLEZ, CARLOS ANDRES Si   

E2021005234S00099 ***9476** RODRIGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER Si   

E2021005234S00135 ***3164** RODRIGUEZ GONZALEZ, SERGIO Si  

E2021005234S00181 ***7412** RODRIGUEZ PEREZ, JOSE Si  

E2021005234S00163 ***3521** RODRIGUEZ SALAMO, ENRIQUE NICOLAS Si  

E2021005234S00033 ***5340** ROJAS GONZALEZ, JOSE CARLOS  Si   

E2021005234S00076 ***9554** SALAZAR SAN MARTIN, ELVIRA  No 29 

E2021005234S00189 ***6981** SANABRIA RODRIGUEZ, RUBEN JESUS Si  

E2021005234S00097 ***5797** SANCHEZ GONZALEZ, ZEBENZUI  Si   

E2021005234S00118 ***0955** SANTANA FERNANDEZ, FLORENCIO No 45 

E2021005234S00179 ***6028** SANTANA HERNANDEZ, PEDRO JONAY Si  

E2021005234S00180 ***9679** SANTOS CRUZ, JOSE MIGUEL Si  

E2021005234S00048 ***5840** SEGREDO RAMOS, HECTOR HUGO No  29, 30 

E2021005234S00014 
E2021005234S00036 ***2848** 

SIMANCAS HERRERA, ALEJANDRO JOSE Si 
 

E2021005234S00057 ***5254** SIVERIO SIVERIO, SERGIO Si   

E2021005234S00132 ***7430** SOLER PECIÑA, FERNANDO JOSE No 45 

E2021005234S00059 ***7297** SOSA ABRANTE, MAURO Si   

E2021005234S00176 ***1192** SUAREZ GONZALEZ, JUAN RAMON Si  

E2021005234S00061 ***9863** SUÁREZ RODRÍGUEZ, FAUSTINO Si   

E2021005234S00112 ***2682** TOLEDO DIAZ, ANA MARIA Si  

E2021005234S00106 
E2021005234S00141 ***8582** 

TORRES CASAÑAS, ANTONIO AMADEO Si  

E2021005234S00136 ***8086** TORRES TORRES, MANUEL VALENTIN Si  

E2021005234S00074 ***0970** TOSTE MESA, JOSE VICENTE  Si   

E2021005234S00042 ***3434** VARELA PEREZ, DANIEL  Si   

E2021005234S00108 
E2021005234S00109 ***8694** 

VIERA GONZALEZ, LUIS MIGUEL Si  

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Núm. Expediente NIF Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
Exclusión 

E2021005234S00069 ***4710** YANEZ SUAREZ, ADRIAN  No 29, 30 

E2021005234S00110 ****1562* ZOUHAIR,  ABDELMAJID No 19, 29, 30 

 

4. No acredita Derechos de Examen. 8. Falta Firma. 19. No acredita DNI. 29. No acredita Informe inscripción/rechazo a 
ofertas o acciones de orientación, inserción y formación. 30. No acredita Declaración Responsable de carecer de rentas 
superiores al SMI. 30.1. Presenta Declaración responsable de carecer rentas superiores al SMI sin firmar. 45. No 
Acredita Certificado de capacidad o necesitando adaptación de ejercicios no acredita certificado del tipo de Discapacidad.  

SEGUNDO.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, anuncio de la presente 
resolución, incluyendo únicamente la relación nominal de aspirantes excluidos/as. 

TERCERO.- Una vez publicado el anuncio a que hace referencia el punto anterior, se 
procederá a su publicación en el Tablón de Anuncios de las Oficinas de Asistencia en 
materia de Registro de la Corporación y a través de la sede electrónica del Excmo. 
Cabildo Insular de Tenerife (https://sede.tenerife.es/sede/es/). 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, ante el Excmo. Sr. Presidente 
de la Corporación, cuya resolución agotará la vía administrativa.” 

 

En Santa Cruz de Tenerife. 

 

Código Seguro De Verificación vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 01/04/2022 13:41:09

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/vTAzJjS+GtknxYZN6GjtzQ==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).


